

Regeringen
Utbildningsdepartementet
Rektor Örebro universitet

BESLUT
2008-05-20
Reg.nr 643-1178-08

Uppföljning av Högskoleverkets granskning av ämnet idrott vid Örebro universitet

Högskoleverket anser att det finns skäl att ifrågasätta examensrätten för forskarutbildningen och begär därför att regeringen återkallar tillståndet att utfärda doktorsexamen i ämnet idrott vid Örebro universitet.

Ärendet

Högskoleverkets nationella utvärdering av idrott/idrottsvetenskap låg till grund för verkets beslut den 6 mars 2007 att ifrågasätta Örebro universitets förutsättning att bedriva forskarutbildning i ämnet idrott. För att uppfylla kraven krävde Högskoleverket:

- en miljö under ledning av en forskningsaktiv professor per huvudsakligt ämnesområde (naturvetenskap respektive samhällsvetenskap/humaniora,
- till varje ämnesområde en eller flera forskare till vilka man kan knyta doktorander,
- ett program varifrån man kan rekrytera även egna studenter till en forskarutbildning,
- en målbeskrivning av prioriterade forskningsområden inom forskarutbildningen.

Till grund för Högskoleverkets beslut ligger de underlag som inkommit från lärosätet 2008-03-03 samt kompletterande information 2008-04-09 på begäran av Högskoleverket.

BESLUT

2008-05-20

Reg.nr 643-1178-08

Sid 2

Bedömning

Högskoleverket bedömer att Örebro universitet ej uppfyller kravet på en "ledning av en forskningsaktiv professor per huvudsakligt ämnesområde (naturvetenskap respektive samhällsvetenskap/humaniora)". En professur inom didaktik/utbildningsvetenskap är under tillsättande. Ämnet fysiologi/medicin företräds av två professorer som dock har nedsatt tjänstgöring till 25 procent respektive 30 procent till och med 2009 respektive 2008. Högskoleverket anser att det ställda kravet på en ledning av en forskningsaktiv professor uppfylls först då minst en professor har en heltids tjänstgöring per huvudsakligt ämnesområde och fysiskt finns på plats för att leda respektive ämnesområde.

Övriga åtgärder som införts avseende, tillknytning av forskare, ett program varifrån man kan rekrytera egna doktorander, samt målbeskrivning av prioriterade forskningsområden, uppfyller nu Högskoleverkets krav.

Beslut

Högskoleverket anser att kravet på ledning av en forskningsaktiv professor per huvudsakligt ämnesområde ej har uppfyllts. Högskoleverket begär därför att regeringen återkallar tillståndet att utfärda doktorsexamen i idrott vid Örebro universitet.

Detta beslut har fattats av universitetskansler Anders Flodström efter föredragning av utredare Eric Lindesjö i närvaro av huvudsekreterare Lena Adamson, avdelningschef Clas-Uno Frykholm, samt informationschef Eva Ferndahl.

Anders Flodström

Eric Lindesjö

Kopia:

Ordförande i bedömagruppen